

Reparatia pragului la cladirea administrativa din satul Costangalia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 87 212,98 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	35,00	28,65 28,45	1 002,80 995,62
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	3,50	349,22 348,47	1 222,27 1 219,64
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, la scari	m3	1,20	349,22 348,47	419,06 418,16
4	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie la rampa	m3	2,20	201,39 200,98	443,05 442,16
5	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	26,40	33,47 33,39	883,73 881,59
6	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А-комовые и тяжелые сбрасыванием-с площадки, в вагон, 3 категории)	t	14,20	18,55 18,55	263,44 263,44
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	19,74	17,40	343,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km			0,00	
Total Lucrari de demolare						4 577,86
Incluziv salariu						4 220,61
2. Scari						
8	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	3,45	81,94 <hr/> 81,94	282,69 <hr/> 282,69
9	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	7,40	52,34 <hr/> 35,25	387,28 <hr/> 260,84
10	RpCD01A	Armatari din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, la scari	kg	23,00	12,78 <hr/> 1,33	294,04 <hr/> 30,58
11	RpCD02B 2	Armatari din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, la scari	kg	125,00	14,10 <hr/> 2,44	1 762,84 <hr/> 305,33
12	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) la scari	m3	1,70	941,65 <hr/> 183,97	1 600,80 <hr/> 312,76
13	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi,	m3	3,40	1 129,50	3 840,29

1	2	3	4	5	6	7
		nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) scari			246,74	838,92
Total Scari						8 167,94
Incluziv salariu						2 031,12
3. Pereti						
14	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	9,30	52,32 35,25	486,57 327,81
15	RpCD02B 2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, la pereti	kg	95,00	14,10 2,44	1 339,75 232,05
16	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) la pereti	m3	0,35	941,64 183,97	329,57 64,39
17	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) la pereti	m3	2,90	1 144,72 196,03	3 319,68 568,50

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						5 475,57
Incluziv salariu						1 192,75
4. Platforma						
18	RpCD02B 2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, la platforma	kg	78,00	14,10 <hr/> 2,44	1 100,01 <hr/> 190,53
19	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice.Platforma	m3	1,85	1 154,27 <hr/> 206,55	2 135,40 <hr/> 382,11
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,00	52,34 <hr/> 21,64	52,34 <hr/> 21,64
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	30,83	222,32 <hr/> 34,01	6 854,27 <hr/> 1 048,59
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	28,82	14,33 <hr/> 4,33	413,03 <hr/> 124,76
23	RpCK25C 1	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu scafe cu latimea de max 25 cm, pentru executarea lucrarilor noi (refaceri totale)	m	14,60	43,51 <hr/> 24,74	635,25 <hr/> 361,15

1	2	3	4	5	6	7	
		Total Platforma					11 190,29
		Incluziv salariu					2 128,77
		5. Rampa					
24	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	4,50	52,40 <hr/> 35,25	235,81 <hr/> 158,62	
25	RpCD02B 2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, la rampa	kg	216,00	14,10 <hr/> 2,44	3 046,18 <hr/> 527,62	
26	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75) rampa	m3	4,80	941,65 <hr/> 183,97	4 519,93 <hr/> 883,08	
		Total Rampa					7 801,91
		Incluziv salariu					1 569,31
		6. Lucrari de finisare la pereti si soclu					
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	21,60	8,40 <hr/> 8,35	181,51 <hr/> 180,33	
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la soclu	m2	11,40	8,40 <hr/> 8,35	95,80 <hr/> 95,17	
29	RpCJ25A 1	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-	m2	21,60	86,60 <hr/> 53,49	1 870,47 <hr/> 1 155,42	

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale la pereti)				
30	RpCJ25A 1	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale la soclu pragului)	m2	11,40	86,60 <hr/> 53,49	987,19 <hr/> 609,80
Total Lucrari de finisare la pereti si soclu						3 134,98
Incluziv salariu						2 040,72
7. Copertina						
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (установка стропил с антисептированием)	m3	0,32	4 917,45 <hr/> 744,86	1 573,58 <hr/> 238,36
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	12,00	19,87 <hr/> 7,73	238,47 <hr/> 92,76
33	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	12,00	41,04 <hr/>	492,50 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.			9,12	109,40
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Linbad))	m2	12,00	170,97 35,56	2 051,63 426,70
35	CN50C	Tratament ignifug al lemnaiei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,60	1 007,61 97,71	604,57 58,62
36	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL средней шириной 0,4м)	m2	6,00	448,34 143,69	2 690,06 862,16
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	6,00	181,24 10,82	1 087,42 64,93
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (система желобов тип 'brass' из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	4,00	198,12 9,28	792,49 37,10
Total Copertina						9 530,73
Incluziv salariu						1 890,03
8. Balustrada						
39	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	260,00	20,10 4,95	5 226,78 1 286,27
40	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	25,00	17,94	448,41

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			6,49	162,33
41	CN28E21	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile grele, executate manual. Pt. vopsitorie executata la sol - 2 straturi de vopsea de ulei	t	1,00	607,60 107,60	607,60 107,60
Total Balustrada						6 282,79
Incluziv salariu						1 556,20
Прямые затраты			lei		56 162,07	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		3 741,64	
Total			100,00 +		59 903,72	
Transportarea			7,00 %		2 722,29	
Total			100,00 +		62 626,01	
Cheltuieli de regie			10,00 %		6 262,60	
Total			100,00 +		68 888,61	
Beneficiu			5,50 %		3 788,87	
Total			100,00 +		72 677,48	
TVA			20,00 %		14 535,50	

Total deviz:

87 212,98

Incluziv salariu

16 629,53

Intocmit

(Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com.Ecaterinovca)

(funcția, semnătura)